uegitat totum simul coniunctum quam in partes disiunctum neque maior, id est potentior, in toto quam in parte nec minor, hoc est impotentior, in parte quam in toto. Eiusdem nanque regiminis [est] in cunctis.

Ipsa etiam solutio, quae mors corporis dicitur, nostris sensibus [et materiae] solutio est, non ipsi naturae, quae inseparabilis est in se ipsa et simul semper est nec spatiis locorum et temporum segregatur. Homo siquidem non desinit esse [homo].

De eo quod si semper homo est semper anima et corpus
 Homo autem corpus et anima est. Si autem semper homo, semper igitur anima et corpus, et quamuis partes hominis a se inuicem segregentur—anima enim deserit usitatum post generationem sui corporis regimen, qua deserente corpus soluitur partesque illius propriis elementorum sedibus redduntur—, naturali tamen ratione et partes ad totum referri non desinunt semper et inseparabiliter et totum ad partes. Relationis siquidem ratio nunquam potest perire. Proinde quod corporeo sensui uidetur segregari altiori rerum speculatione semper simul et inseparabiliter subsistere necesse est. Nam et corpus humanum siue uiuum siue mortuum corpus hominis est. Similiter anima humana siue corpus suum simul collectum regat siue in partes dissolutum, ut uidetur sensibus, regere desinat, anima tamen hominis esse non cessat ac per hoc datur intelligi altiori rerum intimatione non minus eam administrare corpus per elementa dispersum quam una compagine membrorum coniunctum, quod uera ratio indubitanter edocet. Si enim anima spiritus est per se omni corporea crassitudine carens, ipsa quoque elementa in quae corpus soluitur, quantum per se simpliciter subsistunt, spirituali naturae proxima sunt, quid mirum, si incorporea anima partes corporis sui in proximis sibi naturis custoditas rexit? Facilius enim similia sibi quam dissimilia potest attingere. Dissimilia autem sunt sibi crassa et corruptibilia corpora, similia uero tenuissima et nullo modo corruptioni obnoxia. Non enim credendum est corporeas partes ex compagine spissi corporis dissolutas in ipsis elementis in quibus saluantur crassitudinem suam non deserere et non in ipsorum elementorum leuissimas spiritualesque qualitates transire, non ut penitus non corpora, sed ut spiritualia corpora sicut et ipsa sint elementa, quod etiam uiuentis adhuc corporis argumento promptissime uales approbare. Partium siquidem ipsius quaedam quidem ponderosae sunt et in crassitudinem densatae, ut sunt ossa carnes nerui quoque

2-3 in toto—impotentior s.l. R 9 lemma BP 15 lemma erasum B
 19 collectum BP: correctum R 20 marginalia erasa B 24 lemma BP:
 quod P: quo B 25 quae RB: qua P 28 lemma Quod corpora dissoluta in
 spirituales leuissimasque qualitates transire Rm 35 corpora (1) RB: corporea
 P ut om. P 36 gl. marg. Sicut corpus dissolutum est et spiritus Rm